no valor de R$ 30.157.034,00, para os fins que especifica.". 

Brasília, 19 de março de 2024. 

EM n2 00011/2024 MPO 

Brasília, 15 de Março de 2024 

Senhor Presidente da República, 

1. Proponho a edição de Medida Provisória que abre crédito extraordinário, no valor de 
R$ 30.157.034,00 (trinta milhões, cento e cinquenta e sete mil e trinta e quatro reais), em favor do 
Ministério da Justiça e Segurança Pública - MJSP, conforme Quadro Anexo a esta Exposição de 
Motivos. 

2. A proposta é destinada ao atendimento de medidas emergenciais, no âmbito do 
Departamento de Polícia Rodoviária Federal - DPRF, necessárias à aquisição de bens e contratação